8-9)9.

İttihâd Seyr u Sefâ’in Anonim Şirket-i Osmâniyesi gibi bir işletmenin kurulması için
İttihat ve Terakki Cemiyeti tarafından uzun süre girişim ve propaganda yapılmış, cemiyete
yakın basın tarafından birçok yazı yayımlanmıştır. Örnek olarak Tanin gazetesinin 15 Mart
1327 (28 Mart 1911) tarihinde şirketin kuruluşu ile ilgili çıkan yazısı gösterilebilir. Söz
konusu yazıda şirketin kuruluşu, gayesi ve beklentiler şu şekildedir:

“İttihâd Seyru Sefâ’in Şirket-i Osmâniyesi
Pek muhtaç olduğumuz ticaret-i bahriyede esaslı bir teşebbüse
girişebilmek için iki seneden beri devam

Mermi, hedefe isabet
etmeyip rıhtım duvarına tesadüf etmişdir.” (BOA, HR.SYS, 2099.9.15-1) İttihad vapurunun
savaş esnasında başına gelenler bununla da sınırlı kalmamıştır. 1916 yılında İstanbul
Köstence arasında seyr u sefer hizmeti vermekteyken16 9 Nisan 1332 (22 Nisan 1916)’de
Köstence’den İstanbul’a doğru yol almakta olan İttihad vapuru Hikmet vapuru ile
çarpışmıştır17. Tamir edilen vapur, 1332 yılı Mayıs ayında (Mayıs/Haziran 1916)18 Ruslar
tarafından ele geçirilmiştir19. Vapurun önce kaybolduğu rapor edilmiş, daha sonra Ruslar
tarafından batırıldığı düşünülmüştür.